
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ботовская школа» 

(МОУ «Ботовская школа») 
 

ПРИКАЗ 
 

15  августа 2021 года                                                                                № 308 
 

д. Ботово      
 
Об утверждении изменений, вносимых 
в локальные акты  муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Ботовская школа»  

 

  
    На основании  ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,   Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 22 марта  2021 г. № 115 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Устава МОУ «Ботовская школа» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Заменить формулировку  «Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
– образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1015» и «приказа Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 г. № 442 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»  на  «приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 22 марта  2021 г. № 115 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» в следующих 
локальных актах:  
- Положение о портфолио (индивидуальной накопительной оценке) 
обучающихся МОУ «Ботовская средняя общеобразовательная школа», 
утвержденное приказом от 20.02.2014 года № 37-од; 



- Положение о рабочей программе, утвержденное приказом от 31.08.2018 года 
№ 310; 
- Положение о психолого-педагогическом консилиуме МОУ «Ботовская школа», 
утвержденное приказом от 11.12.2019 года № 560; 
- Правила приема на обучение в МОУ «Ботовская школа»,  утвержденные 
приказом от 05.11.2020 №405;  
- Положение о реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – 
Положение) в муниципальном общеобразовательном учреждении «Ботовская 
школа», утвержденное приказом от 30.12.2020 года № 482; 
- Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся и системе оценки в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Ботовская школа» (уровень 
основного общего и среднего общего образования), утвержденное приказом от 
30.12.2020 года № 483; 
- Положение о формах, периодичности  порядке текущего контроля 
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся и системе 
оценки в муниципальном общеобразовательном учреждении «Ботовская школа» 
(уровень начального общего образования), утвержденное приказом от 
31.12.2020 года № 494; 
- Положение  о режиме занятий  обучающихся   в муниципальном 
общеобразовательном учреждении «Ботовская школа»,  утвержденное приказом 
от 31.12.2020 года № 495; 
- Положение об условном переводе обучающихся (далее – Положение) в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Ботовская школа», 
утвержденное приказом от 31.12.2020 года № 497; 
- Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальном общеобразовательном учреждении «Ботовская 
школа», утвержденное приказом от 07.04.2021 № 159; 
- Положение о профильном обучении в муниципальном общеобразовательном 
учреждении «Ботовская школа», утвержденное приказом от 23.04.2021 года № 
178; 
- Положение о порядке организации индивидуального отбора при приеме 
(переводе) обучающихся в МОУ «Ботовская школа» для профильного обучения, 
утвержденное приказом от 23.04.2021 года № 179. 
2.Контроль исполнения приказа возложить на Шибаеву Л.А., временно 
исполняющую обязанности заместителя директора (качество образования). 
 
Директор:                               ______________________             Крупнова Т.А. 

 
 


		2022-02-14T17:34:16+0300
	Крупнова Т.А.




